
SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 
NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Volfartice, Nový Oldřichov, Kamenický Šenov 

 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

Zápis z jednání výboru Svazku obcí cyklostezka Varhany, ze dne 17. 12. 2019 

Přítomni: Bc. Marcela Novotná, Pavel Erben, Ing. Jaroslav Turnhöfer, Bc. František Kučera       

                                           

Omluveni: x 

Hosté:  x              

Zasedání zahájeno v Centru pro vzdělávání a kulturu v Novém Oldřichově v 10:00 hodin 

 

Zahájení zasedání 

 

Program: 

1) Společnost Valbek, spol. s r.o. - úhrada škody 

2) Schválení Střednědobého výhledu DSO na období 2021-2025 

3) Schválení rozpočtu na rok 2020 

4) Objednávka nové dřevěné lavice – Volfartice 

5) Dotisk trhacích map cyklostezky Varhany 

6) Různé 

 

Schválení programu jednání 

HLASOVÁNÍ:   pro - 4   proti  - 0   se zdržel  - 0    

1) Společnost Valbek s.r.o. – úhrada škody 

Členové DSO byli podrobně seznámeni s dořešením reklamace projektové dokumentace. Reklamace 

se týká úhrady škody ve výši 1.516.911,- Kč, která byla způsobena tím, že firma Valbek, spol. s r.o. 

chybně vypracovala projektovou dokumentaci. Dokumentace obsahuje celou řadu nedostatků, jejichž 

výčet vyplývá ze znaleckého posudku vypracovaného Doc. Ing. Františkem Luxemburkem, CSc., 

soudním znalcem.  

Schůzka s vedením společnosti Valbek, spol. s r.o. proběhla v únoru r. 2017, vedení společnosti 

konstatovalo, že nemá k dispozici všechny podklady k uvedené dokumentaci. Paní Tomášková – 

investiční technik MěÚ Č.Lípa odeslala na jaře r. 2017 veškeré materiály týkající se reklamace 

projektové dokumentace společnosti Valbek, spol. s r.o.. Od té doby bez vyjádření z této společnosti 

Dne 8.6.2018 byla společnosti Valbek, spol. s r.o. odeslána výzva k závěrečnému osobnímu jednání        

o finančním vypořádání škody ze strany společnosti. 

Dne 30. 10. 2018 se za společnost Valbek, spol. s r.o. se dostavil vedoucí pobočky společnosti Valbek, 

spol. s r.o. v Ústí n.L. Ing. J. Drašar a právní zástupce společnosti Mgr. M. Heiplík. Během jednání 

bylo konstatováno zástupci společnosti Valbek, spol. s r.o., že se nevyhýbají odpovědnosti za vznik 

některých chyb v projektové dokumentaci, ale případnou finanční kompenzaci musí projednat               

s vedením společnosti a proto chtějí předložit podklady jak vysokou výši škody svazek obcí utrpěl, zda 

svazek obcí využil všechny opravné prostředky a jak vysokou finanční kompenzaci požaduje.  



SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 
NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Volfartice, Nový Oldřichov, Kamenický Šenov 

 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

Dne 12.11.2018 bylo výborem DSO rozhodnuto o zaslání výzvy společnosti Valbek, spol. s r.o.,          

o kompenzaci škody ve výši 100.000 Kč. Tato výzva byla odeslána dne 16. 11. 2018. Na tuto výzvu 

společnost dosud nereagovala i přesto, že odpověď byla již několikrát urgována elektronickou poštou   

i telefonicky. 

Předseda svazku obcí opakovaně kontaktoval právního zástupce společnosti Valbek p.Hejplíka, který 

slíbil, že společnost se k výzvě vyjádří. 

Návrh usnesení:  

Výbor Svazku obcí cyklostezka Varhany pověřuje předsedu svazku obcí, aby s právním zástupcem  

společnosti Valbek s.r.o., dále jednal ohledně výzvy ke  kompenzaci škody 

HLASOVÁNÍ:   pro - 4   proti  - 0   se zdržel  - 0    

2) Schválení Střednědobého výhledu DSO na období 2021-2025 

Členům výboru DSO byl předložen ke schválení Střednědobý výhled DSO na období 2021 – 2025, 

jehož návrh byl vyvěšen na úřední desky obcí a DSO dne 27.11.2019 

v tis.Kč

rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025

252 252 252 252 252

252 252 252 252 252

rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025

252 252 252 252 252

252 252 252 252 252

a) sestavil: jméno a příjmení funkce

Miroslav Pröller manažer DSO

b) schválil: jméno a příjmení funkce

ing. Jaroslav Turnhöfer předseda DSO

Schváleno výborem DSO  dne 17.12.2019

 Střednědobý výhled DSO Cyklostezka Varhany na období  2021-2025

NÁKLADY CELKEM 

členské příspěvky

Provozní výdaje

PŘÍJMY

VÝNOSY CELKEM

VÝDAJE

 

 

 



SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 
NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Volfartice, Nový Oldřichov, Kamenický Šenov 

 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

Návrh usnesení:  

Výbor svazku Cyklostezka Varhany schvaluje Střednědobý výhled DSO na období 2021 – 

2025 v navrhovaném znění. 

HLASOVÁNÍ:  pro - 4   proti  - 0   se zdržel  - 0    

     4) Schválení rozpočtu na rok 2020 

Členům výboru DSO byl předložena ke schválení rozpočet na rok 2020 jehož návrh byl 

vyvěšen na úřední desky obcí a DSO dne 27.11.2019 

I. Rozpočtové příjmy

ODPA POL
Rozpočet 

2019

Očekáváné 

skutečné 

plnění 2019

Rozpočet 

2020

0 4121 Neinv. přijaté transfery od obcí 252 000,00 548 706,00 252 000,00

0 4122 Neinv. přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,00

4129 Ostatní neinv.přij.transf.od rozp.územní úrovně 0,00 0,00 0,00

Bez ODPA 252 000,00 548 706,00 252 000,00

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

2219 2322 Přijaté pojistné náhrady 50 000,00 10 268,00 50 000,00

Rozpočtové příjmy celkem 302 000,00 558 974,00 302 000,00

II.Rozpočtové výdaje

ODPA
Rozpočet 

2019

Očekáváné 

skutečné 

plnění 2019

Rozpočet 

2020

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 999 000,00 585 298,00 2 000 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 000,00 924,00 1 000,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 4 000,00 2 903,00 4 000,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované (pojištění majetku apod.) 78 000,00 77 535,00 77 000,00

Rozpočtové výdaje celkem 2 082 000,00 666 660,00 2 082 000,00

III.Financování - třída 8

ODPA
Rozpočet 

2019

Očekáváné 

skutečné 

plnění 2019

Rozpočet 

2020

8115 Krátkodobé financování 1 780 000,00 107 686,00 1 780 000,00

Rozpočet na rok 2020

 
 

Návrh usnesení: 

Výbor svazku Cyklostezka Varhany schvaluje rozpočet na rok 2020 v navrhovaném znění. 

HLASOVÁNÍ: pro - 4   proti  - 0   se zdržel - 0   nehlasoval - 0     



SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 
NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Volfartice, Nový Oldřichov, Kamenický Šenov 

 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

       5) Objednávka nové dřevěné lavice – Volfartice 

Členové výboru byli informováni o poškozené lavici se stolem u cyklostezky ve Volfarticích, 

kterou je potřeba nahradit novou. Výbor DSO Cyklostezka Varhany schvaluje zadání výroby 

a instalace dřevěné lavice se stolem na odpočívadlo cyklostezky ve Volfarticích, vzhledem 

k poškození současné lavice, truhláři p. Milanu Barborkovi z Horní Libchavy za cenu                

8.500 Kč včetně dopravy a montáže. 

 

Návrh usnesení:  

Výbor DSO Cyklostezka Varhany schvaluje zadání výroby a instalace dřevěné lavice             

se stolem na odpočívadlo cyklostezky ve Volfarticích, vzhledem k poškození současné lavice, 

truhláři p. Milanu Barborkovi z Horní Libchavy za cenu 8.500 Kč včetně dopravy a montáže. 

 

HLASOVÁNÍ: pro - 4   proti  - 0   se zdržel - 0   nehlasoval - 0     

 

7) Dotisk trhacích map cyklostezky Varhany 

 

Výbor DSO Cyklostezka Varhany schvaluje zadání dotisku 1.000 ks trhací mapy cyklostezky 

Varhany firmě Geodézie On Line s.r.o. za cenu 7654 Kč + DPH. 

 

Návrh usnesení:  

Výbor svazku Cyklostezka Varhany schvaluje zadání  dotisku 1.000 ks trhací mapy 

cyklostezky Varhany firmě Geodézie On Line s.r.o. za cenu 7654 Kč + DPH. 

 

HLASOVÁNÍ: pro - 4   proti  - 0   se zdržel - 0   nehlasoval - 0     

 

8) Různé 

 

Členové výboru DSO berou na vědomí: 

- Informaci o stavu jednání se SŽDC ohledně převodu pozemků pod cyklostezkou Varhany 

- Informaci o zahájení inventarizace 

- informaci o stavu schvalování dodatku č.1 ke Stanovám DSO – podklady byly zaslány   

na KÚ Libereckého kraje 

- informaci o dokončení úklidu cyklostezky společností TV Facility a.s. 

- informaci o cenách pořízení a pronájmu sčítacího zařízení 

- informaci o probíhajícím poptávkovém řízení na opravu asfaltu cyklostezky 

 

 

 

 

 



SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 
NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Volfartice, Nový Oldřichov, Kamenický Šenov 

 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

 

 

Závěr: 

Ing. Jaroslav Turnhöfer poděkoval za účast a ukončil zasedání v 11:00 hodin. 

 

 

Příloha: Usnesení  

 

 

 

 

Zpracoval:        …………………………………. 

  Miroslav Pröller 

  manažer Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

 

 

 

Schválil: …………………………………… 

  Ing. Jaroslav Turnhöfer 

  předseda výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

 

 

 

Schválil: …………………………………… 

   

                          Bc. Marcela Novotná 

  místopředsedkyně výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SVAZEK OBCÍ CYKLOSTEZKA VARHANY 
NÁMĚSTÍ T.G.MASARYKA 1 
470 36 ČESKÁ LÍPA 
IČ: 709 53 554 
 

Česká Lípa, Volfartice, Nový Oldřichov, Kamenický Šenov 

 

Náměstí T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ: 470 36 
IČO: 70953554 
http://www.cyklostezkavarhany.cz 

 

 

 

                       Příloha k zápisu z jednání výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

ze dne 17. 12. 2019 

 

U S N E S E N Í 

 

Výbor Svazku obcí cyklostezka Varhany pověřuje předsedu svazku obcí, aby                

s právním zástupcem společnosti Valbek s.r.o., dále jednal ohledně výzvy                      

ke kompenzaci škody. 

 

Výbor svazku Cyklostezka Varhany schvaluje Střednědobý výhled DSO na období 

2021 – 2025 v navrhovaném znění. 

 

Výbor svazku Cyklostezka Varhany schvaluje rozpočet na rok 2020 v navrhovaném 

znění. 

 

Výbor DSO Cyklostezka Varhany schvaluje zadání výroby a instalace dřevěné lavice 

se stolem na odpočívadlo cyklostezky ve Volfarticích, vzhledem k poškození současné 

lavice, truhláři p. Milanu Barborkovi z Horní Libchavy za cenu 8.500 Kč včetně 

dopravy a montáže. 

 

V Novém Oldřichově dne 17. 12. 2019 

 

 

  …………………………………. 

Zpracoval:         Miroslav Pröller 

                          manažer Svazku obcí Cyklostezky Varhany 

 

 

             …………………………………… 

Schválil: Ing. Jaroslav Turnhöfer 

  předseda výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

 

 

Schválil: …………………………………… 

  Bc. Marcela Novotná 

  místopředsedkyně výboru Svazku obcí Cyklostezka Varhany 

 

 


